A2 - c)%/d - 39626

,Qg CZ'J:\> FE~Y2
Republika e Kosovés o
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig \ ‘

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale, nenit 73 té
Statutit t& Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), dhe Kontratés nr.02-020-01-5934-26 te
dt.02.03.2026, ne mes te Komunés se Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti”
SH.A, dhe kérkesés se drejtorit t&€ DSHPE, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé 23.03.2026,
mori kété:

VENDIM

L Pér emérimin e menaxheréve t&€ kontrat€s: ” Ofrimi i shérbimeve te recepsionit
ne objektet komunale”, si vijon:
1. Valon Berisha, DSHPE
2. Rukije Krasniqi, QPS
3. Rifadije Paloja, DKRS

IL Menaxherét e kontratés duhet t’i pércjellin punét sipas nr.02-020-01-5934-26
te dt.02.03.2026, e lidhur né mes t& Komunés se Obiligit dhe Ndérmarrjes
Publike Lokale “Kastrioti” SH.A.

I11. Menaxherét e kontratés pér punén e tyre duhet t’i raportojné drejtorive
pérkatése, DEFZH-sé dhe Kryetarit te Komunés.

IV.  Zbatimi i kontratés fillon prej dt.02.03.2026 deri me 29.02.2028.
V. Ky vendim hyné né€ fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t¢ Komunés
- Te eméruarit

- gjithé drejtoreve 7, 11 W~
-NPL“Kastrioti” SH.A. X272 -2 e
- arkivit N ka W
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Repubhka e Kosoves x
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t¢ Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), dhe Kontratés nr.02-020-01-5947-26 te
dt.02.03.2026, ne mes te Komunés se Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti”
SH.A, dhe kérkesés se Drejtorit t¢ DSHPE-sg, Kryetari i Komunés sé€ Obiligit, mé
23.03.2026, mori keété:

VENDIM

L. Pér emérimin e menaxhereve te kontratés: “Mirémbajtja e Hapésirave Publike
né territorin e Komunés s€ Obiligit”, si vijon:
1. Zejnullah Krasnigi- DMM
2. Faton Grajcevci- DKRS
3. Ekrem Mjekiqi- DSHMS
4. Hamit Mjeku- DSHPE
5. Agron Mexhuani- DA

IL. Menaxherét e kontratés duhet te pércjellin punét sipas Kontratés nr.02-020-01-
5947-26 te dt.02.03.2026, né mes t& Komunés se Obiligit dhe Ndérmarrjes
Publike Lokale “Kastrioti” SH.A.

IIL Menaxherét e kontratés pér punén e tyre duhet t'i raportojné Drejtorive
pérkatése, DEFZH-sé dhe Kryetarit t€ Komunés.

IV.  Zbatimi i kontratés fillon prej dt.02.03.2026 deri me 29.02.2028.

V. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit. J—

T’i dorézohet:

- Kryetarit t€¢ Komunés
- Te eméruarve

- gjithg drejtoreve
-NPL“Kastrioti” SH.A.
- arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosova

QBILIGI - OBIL(

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&8 Komunés, Udhé&zimit Administrativ te MMPH
nr.01/2017 pér dhénien e lejes mjedisore komunale dhe kérkesé t€ drejtores se DMM-s&, Kryetari i
Komunés, mé 14.05.2026, mori kété:

VENDIM

L Emérohet Komisioni pér dhénien e Lejeve Mjedisore komunale ne Komunén e
Obiliqit, né kété pérbérje:

1. Zeqir Hashani, Kryetar i komisionit
2. Lulzim Mjekiqi, anétaré
3. Bekim Kurteshi, anétaré

1L Komisioni gjaté shqyrtimit te kérkesave pér dhénien e lejeve mjedisore do te
mbéshtet ne Udhézimit Administrativ te MMPH-se nr.01/2017 pér dhénien e lejes
mjedisore komunale.

III.  Komisioni pér punén e tij do t& pérpiloi raport me shkrim me té cilin do t€ njoftoi
drejtorin e DMM-sé dhe Kryetarin e Komunés.

IV. Ky vendim hyné né fuqgi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés

- Anétaréve te komisionit
- Drejtorit te DMM

- arkivit
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Republika e Kosovés b
Republika Kosovo- Republic of Kosova

loBiLial. osiuic)

Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 72 dhe 73 t& Statutit t& Komunés nr.I-34 te dt.25.04.2016), Ligji
nr.08/L-228 pér Zgjedhjet Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, kérkesés nr.II-12727 te
dt.08.05.2026 te Komisionit Komunal te Zgjedhjeve ne Obilig, Kryetari i Komunés, mé
19.05.2026 merr kété:

VENDIM

L Aprovohet kérkesa e KQZ ne Obiliq nr.JI-12727 te dt.08.05.2026 pér‘ndanen e
mjeteve buxhetore né shumén prej 2,000.00 euro, lidhur me pérgatitjet pér
Zgjedhjet Nacionale té cilat do t& mbahen me dt. 07.12.2026.

IL Mijetet ndahen pér Komisionin Komunal t€ Zgjedhjeve dhe pér Trupat Menaxhues
t& Zgjedhjeve, mjete kéto gé do t& shfrytézohen pér njé shujté pér anétaret e
Komisionit t& Vendvotimeve gjaté trajnimeve si dhe pér anétarét e Komisionit

Komunal t& Zgjedhjeve.

=

Kéto mjete do t& ndahen nga kategoria mallra dhe shérbime

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe
Zhvillim.

V. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet:

- Zyrés se Kryetarit

- KQZ ne Obiliq

- Drejtorit te DEFZH
- arkivit
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Republika e Kosovés =
Republika Kosovo- Republic of Kosova

OBILIOI - OBILI

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28 te
dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés dhe kérkesén e DPUPK-se, Kryetari i Komunés,
mé 07.05.2025, mori kété:

VENDIM

L Emérohet Komisioni pér verifikimin e shfrytézuesve té banesave me karakter
Social 1 dhe 2 né Plemetin, n€ kété pérbérje:

1. Sami Krasniqi, Kryetar i komisionit
2. Naim Qerkezi, anétar
3. Shaban Berisha, anétar

1L Komisioni do t& béjé verifikimin e shfrytézuesve t€ banesave n& kéto objekte dhe
pér punén e tij do té pérpiloi raport me shkrim me t€ cilin do t€ njoftoi drejtorin e
DPUPK-se dhe Kryetarin e Komunés.

1. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

K (’3_5 ‘r

T’1i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés

- Drejtorit t¢ DPUPK

- Anétaréve te komisionit
- arkivit
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OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
| Kabinet Predcednika/ Office of the Mayor

! Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, Ligjit nr. 05/L-031

| pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 9 t& Rregullores MF-nr. 02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore dhe nenit 72 dhe 73 t&€ Statutit t&
Komunés nr. 1-34 t& datés 25.04.2016, Kryetari i Komunés me daté 30.04.2026 merr kété:

|

|

VENDIM

I. Emérohet komisioni pér tjetérsimin e pasurisé jo financiare né né Institucionet
Edukative Arsimore né Obiliq

II. Komisioni pér tjetérsimin e pasurisé jo financiare ka kété pérbérje:

1. Urim Grajgevci — Kryetar i Komisionit
| 2. Majlinda Sallova — Anétare
3. Fitore Gashi — Anétare

III. Komisioni ka pér detyré qé t& béjé tjetérsimin e pasurisé jofinanciare né bazé té
Rregullores MF-nr 02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat
| buxhetore.

IV. Pér punén e komisionit, do t& mbahet procesverbal me ané té s cilit do t& raportohet
né DEFZH dhe te Kryetari i Komunés.

V. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimin t& tij.

T?i dorézohet:
- Kryetarit t&€ Komunés;
- Té eméruarve;
- DEFZH-sg;
- DA;
- Arkivit.
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Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 t& Statutit t&
Komunés ( nr. I-34 t& dt. 25.04.2016), Ligji nr. 08/L-275 pér Rrugét, Rregulloren Komunale nr
VI-223 pér Shérbime Publike Komunale té datés 13.09.2011, Rregullores Komunale nr. 1-117
pér Transportin Rrugor né territorin ¢ Komunés s& Obiliqit t& datés 29.10.2015, dhe kérkesgs s¢
drejtorit s&¢ DSHPE, Kryetari i Komunés s& Obiligit, mé& 05.05.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér Emérimin e Komisionit pér Shqyrtimin e kérkesave t&€ operatoréve
qé shprehin interes sipas Thirrjes Publike “Marrja né menaxhim dhe Modernizimi i
Pritoreve t& Autobuséve né Obiliq”, né kété pérbérje :

Naim Grajgevcei -Kryetar i Komisionit
Blinera Bérbatovci -anétare

Valon Berisha -anétar

Izet Grajgevci -anétar

Hamit Mjeku -anétare

Zorica Spasic -anétar(alternativ)

S M o

II. Komisioni ka pér detyré t& b&é vlerésimin e aplikacioneve te aplikuarve sipas te
kritereve te parapara ne Thirrjen Publike nr. 06-104-02-9520-26 t& datés 07.04.2026.

III. Komisioni pér punén e veté do t& mbajé procesverbal me te cilén do te informon
drejtoren e DSHPE dhe Kryetarin € Komunés .

IV. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t&€ Komunés;

- Drejtorin e DSHPE;

- Anétaréve t& komisionit;
- Arkivit.
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Republika e Kosovés 3
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq ‘

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, Rregulloren ¢ MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé& 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

L. Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér Ameta Thagi, né shumé pre;
1,500.00€, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Skena e nxé&nésve” Masterclass pér
instrumentist dhe koncert i muzikés klasike né Obilig.

II. Mjetet ndahen nga subvencionet € DKRS-s&.

[II.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t€ Komunés
- drejtorit t€¢ DKRS

- drejtorit t€¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komuné&s, Rregulloren € MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

L, Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér Betim Bregovina, né shumé prej
2,000.00 €, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Pér t& gjithé", dhe pér botimin e librit
me titullin “Vdekja e Aferdités” né katér formatet e shkrimit braj, shkrim me fond t€ zmadhuar,
akustike dhe videolibér.

11 Mjetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim té& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né& fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t€ Komunés
- drejtorit t&¢ DKRS

- drejtorit t¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiliqit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé& 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

I Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér Arb Ismajli, né shumé prej
1,900.00€, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Atletika", pér pérfagésimin e
Komunés sé Obiligit né gara vendore t& vrapimit.

I Mjetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

[II.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t€ zbatoi két¢ vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés
- drejtorit t€ DKRS

- drejtorit t&€ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika e Kosovés i

Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Oblllq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. [-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiliqit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

L Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér Aris Qerkezin, né shumé pre]
1,000.00 €, pér botimin e librit t& treté me titullin “Njé emér pa qéllim” i cili libér do t& shérbej
pér biblioteka t& shkollave dhe bibliotekén e gytetit.

II. Mijetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi kété€ vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: (ryetar i pll;nes
- Kryetarit t&€ Komunés o/ i DN

- drejtorit t& DKRS Jafil T |
- drejtorit t&¢ DEFZH . !’
= palés y E'q K \\VQJ\::‘,!

- arkivit 0% e/
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Republika e Kosovés T
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq ‘

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. [-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 &
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé& 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

L. Miratohet vendimi pér ndatjen e subvencioneve pér — AKV Obiligi, né shumé prej
9,000.00 €, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Rinia ng Vallézim dhe Kéndim"

1L Mjetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

[II.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés
- drejtorit t& DKRS

- drejtorit t&¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika e Kosovés i

Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé& 29.04.2026, mori ké&té:

VENDIM

i Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér Melos Haliti, né shumé pre;
1,100.00€, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Sporti né shkolla aktivizo rining”, qé€ ka
pér qéllim organizimin e aktiviteteve rekreative dhe njé turne ndérshkollor né disa disiplina né
fokus ka futbollin.

IL Mjetet ndahen nga subvencionet € DKRS-s€.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi két€ vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés
- drejtorit t&¢ DKRS

- drejtorit t¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika e Kosovés e

Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq -

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t¢ Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiliqit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé& 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

L Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér Granit Hashani, né shumé prej
1,500.00€, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Kino Kultura pér fémijét e Obiliqit
2026”7, qé ka pér gé&llim organizimin e dy shfagjeve filmike né ambient t& hapur pér fémije.

II. Mjetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t€ zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés
- drejtorit t& DKRS

- drejtorit t¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika e Kosovés ]
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq \

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

L Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér — SH.F Ardhméria, né shumé prej
2,000.00 €, pér avancimin dhe edukimin e t& rinjve né sportin e futbollit.

IL. Mjetet ndahen nga subvencionet € DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi két€ vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés
- drejtorit t& DKRS

- drejtorit t¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika e Kosovés 2
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé& 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

L. Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér — Qendra Rinore, Obilig, né shumé
prej 5,000.00 €, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Energjia Rinore".

II. Mjetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim té zbatoi kété¢ vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés
- drejtorit t€ DKRS

- drejtorit t&€ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika e Kosovés x
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opétina Obilié - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. 1-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 t&
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér — Klubi i karatesé Princi 2, né shumé
prej 1,000.00 €, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Ngritja e kapaciteteve né fushén e
sportit t& karatesé dhe pjesémarrja né gara pér vitin 2026".

1 Mijetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t& zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t¢ Komunés
- drejtorit t&¢ DKRS

- drejtorit t¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika e Kosovés #
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 té Statutit t&¢ Komunés, Rregulloren e MF- nr — 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe
procedurat pér ndarjen e subvencioneve nr. I-108 te dt. 25.11.2016, Procesverbali i Komisioni
pér ndarjen e subvencioneve te DKRS-se né Komunén e Obiligit nr.14-052-01-11340-265 &
dt.24.04.2026, Kryetari i Komunés, mé 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

Miratohet vendimi pér ndarjen e subvencioneve pér — Klubi i futsallit Keku-01-, né shumé
prej 4,000.00 €, pér mbéshtetjen dhe realizimin e Projektit — "Vazhdimi i pjesémarrjes né
super ligen e futsallit t&€ Kosovés"

II. Mijetet ndahen nga subvencionet e DKRS-sé.

III.  Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim t€ zbatoi kété vendim.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés
- drejtorit t€¢ DKRS

- drejtorit t¢ DEFZH

- palés

- arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosq

OBILIGI - OBILIC

Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. 1-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-14254-26 té dt. 22.05.2026 nga

- ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 22.05.2026 nxjerr kété:

I. Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “Shtruarja e rrugéve me zhavor”

VENDIM

me nr. t€ prokurimit 614-25-11425-5-2-1 né kété pérbérje:

L.

Hamit Mjeku kryetar komisioni

2. Valon Berisha anétar

3.

1L Obligohet komisioni q& né ményré profesionale, t& b&jé pranimin teknik né bazé té

Ermal Berisha anétar

kontratés, specifikacionit dhe projektit t& dhéné.

III.  Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe t& njoftoj drejtorin e

DSHPE, DEFZH-s€ dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:
- Kryetarit,
- Anétar. Kom
- Drej. DSHPE
- Zyrés se prokurimit
- arkivit
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Republika e Kosovés &
Republika Kosovo- Republic of Kosc

QBILIOI - OBILIC

Komuna Obiliq :
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t€ Statutit t&
Komunés nr. 1-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-13624-26 t& dt. 18.05.2026 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 20.05.2026 nxjerr kété:

VENDIM

L. Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pé&r projektin: “Renovimi i shkollés SHFMU -
Dr. Ibrahim Rugova Obiliq. Punimi i dyshemesé né Sallén Sportive me Vinyl
Hetorogjen” me nr. t& prokurimit 614-26-1292-5-2-1 né kété pérbérje:

1. Agron Mexhuani, kryetar komisioni
2. Hasije Dushi, an&tar
3. Ermal Berisha - anétar
IL Obligohet komisioni & né ményré profesionale, t& b&jé pranimin teknik n& bazé t&

kontratés, specifikacionit dhe projektit t&€ dhéng.

[II.  Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe t& njoftoj drejtorin e
DA, DEFZH-sé dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:
- Kryetarit,
- Anétar. Kom
- Drej. DA
- Zyrés se prokurimit
- arkivit
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Republika e Kosovés =
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq oeiar oniic

Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés.nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 81 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s&é Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-
237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 73 te Statutit t¢ Komunés, dhe
kérkesés sé& Drejtorisé sé¢ DAP, Kryetari i Komunés s& Obiligit, mé& 28.04.2026, mori kété:

VENDIM

I. Miratohet vendimit pér komisionin e pranimit teknik ,duke u bazuar né projektin
“Ritender- furnizimi dhe montimi i mbishkrimeve t& Institucioneve komunale” me
nr t& prokurimit OB614-24-13464-1-2-1, si vijon:

1. Agron Mexhuani- Kryetar i Komisionit
2. Kushtrim Mirena- Anétar
3. Altin Preniqi —Anétar

I. Obligohet Komisioni q&é né ményré profesionale, t& b&jé pranimin teknik né bazé t&
kontratés, specifikacionit dhe projektit t& dhéné.

II. Komisioni pér punén e vet, do t& hartojé raport me shkrim dhe do t& njoftojé
drejtoriné e DAP-it, DEFZH-s& dhe Zyrén e Prokurimit.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés
- Te eméruarve

- Drejtorit t&¢ DAP

- zyrén e prokurimit

- arkivit
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OBILIQ-OBILE -0BILIE
Republika e Kosovés k-
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq \

ZYRA E KRYETARIT
~ Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale, nenit 73 té
Statutit t¢ Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), dhe Kontratés nr.02-020-01-13505-26 te
dt.15.05.2026, ne mes te Komunés se Obiligit dhe Selmans Network SH.P.K, dhe kérkesés
se Drejtorit t¢ DSHPE-sé&, Kryetari i Komunés sé& Obiligit, mé 22.05.2026, mori kété:

VENDIM

L Emérohet Naim Qerkezi-menaxher i kontratés: “Thirrjen pér Shprehje
Interesi-Marrja ne Menaxhim dhe Modernizimi i Pritoreve te Autobuséve ne
Obiliq”.

I Menaxherét e kontratés duhet te pércjellin punét sipas Kontratés nr.02-020-01-

13505-26 te dt.15.05.2026, ne mes te Komunés se Obiligit dhe Selmans
Network SH.P.K.

III.  Menaxheri i kontratés pér punén e tij duhet t’i raportojné Drejtorit te DSHPE-
se, DEFZH-sé dhe Kryetarit t€ Komunés.

IV.  Zbatimi i kontratés fillon prej dités se nénshkrimit te vendimit dhe vlen pér

periudhén 10 vjegare.

V. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés

- Te eméruarit

- Drejtorit te DSHPE

- Kompania -Selmans Network SH.P.K
- arkivit
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Republika ¢ Kosovés *
Republika Kosovo- Republic of Kosova

oBiLial - OBiLIC

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L.-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L.-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. [-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-14064-26 t& dt. 20.05.2026 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 20.05.2026 nxjerr kété:

VENDIM

L. Emérohet menaxher i kontratés Ermal Berisha pér projektin “Finalizimi i
shtépive pér Komunitete” me nr. t& prokurimit 614-26-2663-1-3-6.

IL. Punét do t& kryhen nga Operatori Ekonomik: Archi D Projekt SH.P.K.

[II.  Menaxheri i projektit ka pér detyré q& t& plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé¢ DSHPE, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

V. Punét duhet te kryhen brenda 30 ditéve nga dita e hyrjes ne fugi t& kontratés.

Te dorézohet:
- Kryetarit,
- Drejt. DSHPE
- Menaxh. Projekt.
- Prokurimit,
- arkivit




woe 02~ M'a}&/?//%ﬁw?’/ |
- /"
6. 05 2 026

REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT /

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&¢ Komunés, dhe
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, dhe kérkesés s& Zyrés s&
Prokurimit nr. protokollit 13-370-01-13286-26 t& datés 14.05.2026, Kryetari i Komunés, mé
06.02.2026 merr kété:

II.

III.

IV.

T’i dorézohet:

Kryetari i Komunés

- Kryetarit t&€ Komunés,

- Drejtorive t€ DSHMS, DKA,
- Menaxheréve té kontratés,
-Prokurimit,

- arkivit.

VENDIM
Emérohen menaxheré t& kontratés Xhevdet Kurteshi dhe Delvina Krasniqi pér projektin
“Furnizim me materiale Higjienike pér Institucionet Arsimore dhe Shéndetésore” me nr
té prokurimit OB614-26-963-1-2-1.
Punét kryhen nga Operatori Ekonomik “Kiga” SH.P.K.

Menaxherét e projektit kané pér detyré gé t& plotésojné planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen t& gjitha pérgjegjésité e saj.

Menaxherét e projektit pér punén e tyre duhet ti raportojné DSHMS, DKA dhe Zyrés sé
Prokurimit.

Punimet duhet t& kryhen brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja né fuqi e kontratés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

OBILIQl- OBILIC

Komuna Obiliq _
Opstina ODbili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-13235-26 t& dt. 13.05.2026 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 14.05.2026 nxjerr kété:

VENDIM

L. Emérohet menaxher i kontratés Lule Thaqi pér projektin “Furnizim me lule pér
manifestime solemne dhe pérkujtimore” me nr. t& prokurimit 614-26-2468-1-3-6.

I1. Punét do t&é kryhen nga Operatori Ekonomik: “Lulishtja Labi” SH.P.K.

II.  Menaxheri i projektit ka pér detyré gé t& plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DKRS, DEFZH dhe Zyrén
e prokurimit.

V. Shérbimet duhet te kryhen brenda 12 muajve nga dita e hyrjes ne fuqi t&
kontratés.

Te dorézohet:
- Kryetarit,
- Drejt. DKRS
- Menaxh. Projekt.
- Prokurimit, ;
- arkivit @ r ;
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